
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ÉDUCATION NATIONALE 

Arrêté du 21 février 2018 fixant le programme d’enseignement de langue  
et littérature des sections internationales chinoises à l’école élémentaire et au collège 

NOR : MENE1805201A 

Le ministre de l’éducation nationale, 
Vu le code de l’éducation ; 
Vu l’arrêté du 9 juillet 2008 relatif aux programmes d’enseignement de langue vivante et de langue et littérature 

des sections internationales de chinois ; 
Vu l’avis du Conseil supérieur de l’éducation du 25 janvier 2018 ; 

Arrête : 
Art. 1er. – Les aménagements apportés au programme de l’enseignement du chinois pour les sections 

internationales de l’école élémentaire sont fixés par l’annexe du présent arrêté. 
Art. 2. – Le programme de langue et littérature des sections internationales chinoises conduisant à l’option 

internationale du brevet est fixé par l’annexe du présent arrêté. 
Art. 3. – Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur à partir de la rentrée scolaire 2018 pour les 

niveaux d’enseignement concernés. 
Art. 4. – Le directeur général de l’enseignement scolaire est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera 

publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 21 février 2018. 

Pour le ministre et par délégation : 
Le directeur général  

de l’enseignement scolaire, 
J.-M. HUART   

20 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 117 



ANNEXES 

20 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 117 



20 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 117 



20 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 117 



20 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 117 



20 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 117 



20 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 117 



20 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 117 



20 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 117 



20 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 117 



20 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 117 



20 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 117 



20 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 117 



20 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 117 


	24-Arrêté du 21 février 2018 fixant le programme d’enseignement de langue et littérature des sections internationales chinoises à l’école élémentaire et au collège

